

Nr 22.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om anslag å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1946/47 till bestridande av kostnaderna för riksdagens interparlamentariska grupp deltagande i konferens i Kairo.

(1:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Andrén m. fl.* (I: 52) och den andra inom andra kammaren av herr *Ward m. fl.* (II: 94), har hemställts, att riksdagen till bestridande av kostnaderna för riksdagens interparlamentariska grupp deltagande i den 36:e interparlamentariska konferensen i Kairo i april 1947 å tilläggsstat till riksstaten för budgetåret 1946/47 må anvisa tjugufemtusen (25 000) kronor.

Motionärerna ha till stöd för sin framställning anfört följande.

I den av styrelsen för riksdagens interparlamentariska grupp år 1945 gjorda framställningen om statsanslag å 18 000 kr. till gruppen för budgetåret 1946/47, vilken framställning ligger till grund för riksdagens härom fattade beslut, hade med hänsyn till det dåvarande ovissa läget ej inräknats några omkostnader för gruppens representation vid en allmän interparlamentarisk konferens under nu löpande budgetår. Hösten 1946 beslöt emellertid interparlamentariska unionens råd att en dylik konferens, den 36:e i ordningen, skulle hållas i Kairo vid påsktiden år 1947. Det blir den första sammankomsten av dylikt slag efter andra världskrigets slut. Den närmast föregående konferensen hölls i Oslo i augusti 1939. Med hänsyn härtill och den förestående konferensens allmänna betydelse är det av vikt, att den svenska gruppen erhåller en tillfredsställande representation vid densamma. Härför erfordras ett anslag å tilläggsstat till riksstaten för löpande budgetår. Vid dettas bestämmande torde de höga kostnaderna för resan, som bör företagas med flyg, samt för uppehåll i Egypten, böra beaktas. Med ordinarie flyglinje från Stockholm skulle för närvarande enbart resekostnaden fram och åter komma att belöpa sig till 3 360 kronor per person. Denna kostnad torde dock kunna nedbringas med omkring 1 000 kronor genom att annan färdväg väljes. Med ett anslag på 25 000 kronor synes det därför kunna bli möjligt för gruppen att till Kairokonferensen sända sina två medlemmar av interparlamentariska unionens råd, vilket alltid sammanträder i samband med en konferens, samt sex särskilt utsedda delegerade, vartill kommer gruppens sekreterare.

Motionärerna ha härefter framhållit, att någon allmän interparlamentarisk konferens icke torde komma att hållas under loppet av budgetåret 1947/48.

Utskottet vill erinra, att under förkrigsåren medel årligen anvisades för riksdagens interparlamentariska grupp deltagande vid allmänna interparlamentariska konferenser. Kostnaderna härför plägade inräknas under tredje

Utskottet.

huvudtitelns anslag till riksdagens interparlamentariska grupp. Sedan kriget upphört har det interparlamentariska samarbetet ansetts böra återupptagas i full omfattning. Utskottet, som finner önskvärt att gruppen representeras vid den konferens i Kairo, som är avsedd att hållas under april månad 1947, har icke något att erinra mot att medel tillerkännas gruppen i den utsträckning, som angives i motionerna. Desamma tillstyrkas alltså.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må, med bifall till motionerna I: 52 och II: 94, till *Bestridande av kostnaderna för riksdagens interparlamentariska grupps deltagande i den 36:e interparlamentariska konferensen i Kairo i april 1947* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1946/47 under tredje huvudtiteln anvisa ett anslag av 25 000 kronor.

Stockholm den 7 februari 1947.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 20.
